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ERGEBNIS
Sparte COLOR (Thema: Maschinenwelten)

(Annahmen)

1. Peter Moche - Stahlschmelze 30 Punkte 

2. Josef Kastner - Apfelspalt Maschine 30 Punkte 

3. Joachim Schmitt - Tagebau Garzweiler 29 Punkte 

4. Marcel Egger - ForestCar 29 Punkte 

5. Rainer Müller - Spinner 29 Punkte 

6. Ronald Diensthuber - cars 28 Punkte 

7. Horst Grasser - 292 28 Punkte 

8. Manfred Pillik - Mechanik 27 Punkte 

9. Andreas Pauli - Präzision 28 Punkte 

10. Thomas Wimmer - Vermessung 27 Punkte 

11. Michael Jacob - Schaufelradbagger 27 Punkte 

12. Detlef Hoffmann - Umschaltschrank 27 Punkte 

13. Marcel Egger - TrainStation 27 Punkte 

14. Joachim Schmitt - Hauptbahnhof 27 Punkte 

15. Josef Kastner - am Hochofen 26 Punkte 

15. Wolfgang Mayer - Registrierkasse 26 Punkte 

15. Kurt Steindl - Expedition to Mars 26 Punkte 

15. Jürgen Schink - Detail 26 Punkte 

15. Arnold Kropiunig - Lost Places1 26 Punkte 

20. Christian Kurz - Schiff 25 Punkte 

20. Rainer Müller - Demag 25 Punkte 

20. Oskar Zierer - Ausfahrt 25 Punkte 

20. Peter Messner-surowitz - Old but Gold 25 Punkte 
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20. Peter Messner-surowitz - The Singer 25 Punkte 

20. Helmut Steiner - Wurlitzer 25 Punkte 

20. Johannes Franke - Bagger bei Nacht 25 Punkte 

20. Tobias Oetzbrugger - U461 25 Punkte 

20. Wilhelm Beyer - Hydraulik 25 Punkte 

20. Gabriela Pavanello - Drums 25 Punkte 

20. Heinrich Hesselberger - Beim Schmieden 25 Punkte 

20. Horst Grasser - der Schaufelradbagger im Tagebau 25 Punkte 

20. Natalia Slatosch - Bunte Maschine 25 Punkte 

20. Rüdiger Url - Altes Armaturenbrett 25 Punkte 

34. Georg Sackl - Hidden Machine 24 Punkte 

34. Gerhard Hofmarcher - Destille 24 Punkte 

34. Brunhilde Marent - Wenn in der Maschinenwelt eine Maschine stirbt24 Punkte 

34. Peter Moche - Abraumbagger im Tagebau Garzweiler 24 Punkte 

34. Eberhard Ehmke - Technik erleichtert die Arbeit 24 Punkte 

34. Andreas Friedmann - Harley Davidson 24 Punkte 

34. Andreas Friedmann - Instrumentenflug 24 Punkte 

34. Corinna Rettenegger - Ford 24 Punkte 

34. Darko Markovic - kraftwerk 24 Punkte 

34. Darko Markovic - deactivated 24 Punkte 

34. Oskar Zierer - Stillgelegt 24 Punkte 

34. Eberhard Ehmke - Harvester -  die große technische Hilfe im Wald24 Punkte 

34. Ludwig Höchtl - Handräder 24 Punkte 

34. René Weiss - Fokussiert auf der Maschine 24 Punkte 

34. Jürgen Schink - Keep smiling 24 Punkte 

34. Michael Jacob - Abraumabsetzer 24 Punkte 

34. Ronald Diensthuber - AKW 24 Punkte 

34. Horst Lüdemann - alte Zuckerfabrik 24 Punkte 

34. Leopold Heinz - Dampfmaschine 24 Punkte 

34. Wilhelm Beyer - Feldmaschine 24 Punkte 

34. Mario Juterschnig - Abriss 24 Punkte 

34. Mario Juterschnig - Schleifbock 24 Punkte 

34. Friedrich Fuchshuber - Untergehende Zukunft 24 Punkte 

34. Walter Klopf - Sternmotor 24 Punkte 



34. Anton Fürnhammer - Fördertechnik 01 24 Punkte 

34. Gertraude Soffner - Motorrad 24 Punkte 

34. Kurt Steindl - Cuba Taxi 24 Punkte 

34. Wilhelm Böhm - Under Pressure 24 Punkte 

34. Johann Schrittwieser - Dampfzug 1 24 Punkte 

34. Helmut Steiner - Magnetophon 24 Punkte 

34. Falkmar Ameringer - Alter Bohrer 24 Punkte 

34. Falkmar Ameringer - OMV 24 Punkte 

34. Arnold Kropiunig - Lost Places2 24 Punkte 

34. Sabine Schmidt - MS Austria 24 Punkte 

34. Peter Sidler - Die alten Zeiten aufleben lassen! 24 Punkte 



FOTOSALON #2/2023

ERGEBNIS
Sparte MONOCHROM (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Ronald Diensthuber - old man 30 Punkte 

2. Wolfgang Gangl - "cloudy" 30 Punkte 

3. Gertraud Sonntag - Shoka Shimputai high key 30 Punkte 

4. Wolfgang Gangl - "Desperate" 29 Punkte 

5. Jonas Jünger - Begegnung hinter Masken 29 Punkte 

6. Detlef Hoffmann - Fassade 29 Punkte 

7. Marcel Egger - PolarMeeting 29 Punkte 

8. Ronald Diensthuber - sad girl 28 Punkte 

9. Peter Messner-surowitz - Rohrzange 27 Punkte 

10. Christian Kurz - Halyna 27 Punkte 

11. Gabriela Pavanello - Upside Down 27 Punkte 

12. Gerhard Hofmarcher - Wikinger 27 Punkte 

13. René Weiss - Schneckerl 27 Punkte 

14. Peter Moche - Dixieland in Dresden 27 Punkte 

15. Christian Kurz - Marta 26 Punkte 

15. Natalia Slatosch - Roller 26 Punkte 

15. Gaby Bauer - Stürmisch 26 Punkte 

15. Detlef Hoffmann - Shell-Haus 26 Punkte 

15. Gerhard Hofmarcher - Dunkle Wolken 26 Punkte 

15. Helmut Steiner - Podersdorf am See 26 Punkte 

15. Rainer Müller - Tower 26 Punkte 

15. Josef Kastner - Inle See 26 Punkte 

15. Josef Kastner - Oper Valencia 26 Punkte 
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15. Marcel Egger - MysticDream 26 Punkte 

15. Kurt Steindl - Timon Bass 26 Punkte 

15. Mario Juterschnig - Atlas 26 Punkte 

15. Heinrich Hesselberger - Vor der Falle 26 Punkte 

15. Sepp Dieter Kohlwein - Under Construction 26 Punkte 

15. Joachim Schmitt - Pretre 2013 26 Punkte 

15. Rüdiger Url - Tetrapoden Way 26 Punkte 

15. Eberhard Ehmke - Im Leuchtturm 26 Punkte 

32. Helga Donhauser - Elefantenpo 25 Punkte 

32. Natalia Slatosch - Unterführung 25 Punkte 

32. Oskar Zierer - Überstunden 25 Punkte 

32. Rainer Müller - One World 25 Punkte 

32. Tabea Bußmann - Power 25 Punkte 

32. Gabriela Pavanello - Layers 25 Punkte 

32. Andreas Friedmann - Bodyart 3 25 Punkte 

32. Mario Juterschnig - Orangutan 25 Punkte 

32. Gerald Held - Franz 25 Punkte 

32. Erich Stiglitz - Tretboote 25 Punkte 

32. Gertraud Sonntag - Ikebana 25 Punkte 

32. Erich Mosthammer - Trees 25 Punkte 

32. René Weiss - Prunkvoll 25 Punkte 

32. Jürgen Schink - Aleksa 25 Punkte 

32. Horst Lüdemann - Blüte 25 Punkte 

32. Manfred Pillik - Mursimädchen 25 Punkte 

32. Gaby Bauer - Cafe 25 Punkte 

32. Friedrich Fuchshuber - Morgenlicht 25 Punkte 

32. Günther Breidler - Schlammexplosion 25 Punkte 

32. Günther Breidler - The Mill 25 Punkte 

32. Kurt Steindl - Gorilla sw Scheidung 25 Punkte 

32. Wilhelm Böhm - Am Dachboden 25 Punkte 

32. Thomas Pichler - Affe 25 Punkte 

32. Sabine Schmidt - Glaspalast 25 Punkte 



FOTOSALON #2/2023

ERGEBNIS
Sparte KREATIV (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Ronald Diensthuber - space_woman 30 Punkte 

2. Wolfgang Gangl - onna-musha 30 Punkte 

3. Elisabeth Aemmer - Grappefruit 29 Punkte 

4. Gertraud Sonntag - ich brauch jetzt erst mal eine Zigarette 29 Punkte 

5. Wolfgang Gangl - "hidden" 29 Punkte 

6. Marcel Egger - CircleDance 29 Punkte 

7. Erich Stiglitz - Gegensatz 29 Punkte 

8. Oskar Zierer - Robbenbank 28 Punkte 

9. Manfred Pillik - Spielplatz 27 Punkte 

10. Ludwig Höchtl - Tropfen 27 Punkte 

11. Elisabeth Aemmer - Reissverschluss 27 Punkte 

12. Gabriela Pavanello - Colorful Shapes 27 Punkte 

13. Erich Mosthammer - To the horizon 27 Punkte 

14. Gabriela Pavanello - Colorful Lines 27 Punkte 

15. Rainer Müller - Tunnelmann 26 Punkte 

15. Peter Messner-surowitz - First Love 26 Punkte 

15. Sabine Schmidt - Meeresschildkröte 26 Punkte 

15. Marcel Egger - JungleTiger 26 Punkte 

15. Falkmar Ameringer - Vitamine 26 Punkte 

15. Natalia Slatosch - Höhlenausblick 26 Punkte 

15. Darko Markovic - binary 26 Punkte 

15. Darko Markovic - unique 26 Punkte 

15. Leopold Heinz - Kellergasse 26 Punkte 
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15. Joachim Schmitt - Abendsegler 26 Punkte 

15. Erich Mosthammer - Quality control 26 Punkte 

26. Andreas Kreutzer - Lichtmalerei 25 Punkte 

26. Georg Sackl - Strandidylle 25 Punkte 

26. Helmut Steiner - WunderkerzenLampe 25 Punkte 

26. Falkmar Ameringer - Hintersee 25 Punkte 

26. Wolfgang Mayer - Dementoren 25 Punkte 

26. Peter Mraz - Begegnung 25 Punkte 

26. Günther Breidler - Im Regenwald 25 Punkte 

26. Kurt Steindl - 3 Pepper Splash 25 Punkte 

26. Walter Klopf - § 2 ff 25 Punkte 

26. Josef Kastner - extrem Wütend 25 Punkte 

26. Wilhelm Beyer - Spittelau 25 Punkte 

26. Leopold Heinz - Ikarus 25 Punkte 

26. Helmut Steiner - Schrauben 25 Punkte 

26. Joachim Schmitt - Lackraupe 25 Punkte 

40. Sepp Dieter Kohlwein - Stille Beobachterin in Gelb 24 Punkte 

40. Heinrich Hesselberger - Brücke 24 Punkte 

40. Ronald Diensthuber - punk princess 24 Punkte 

40. Wolfgang Mayer - Weißer Wanderer 24 Punkte 

40. Rüdiger Url - Stufen 24 Punkte 

40. Eberhard Ehmke - Der Wassertropfen 24 Punkte 

40. Andreas Kreutzer - Enya 24 Punkte 

40. Peter Messner-surowitz - Flower 24 Punkte 

40. Helga Donhauser - Illusion 24 Punkte 

40. Johann Schrittwieser - Hohle Birne 24 Punkte 

40. Georg Sackl - Multiples Selbstporträt 24 Punkte 

40. Christian Kurz - Glases 24 Punkte 

40. Arnold Kropiunig - on Street 24 Punkte 

40. Arnold Kropiunig - Day Dream 24 Punkte 

40. Thomas Pichler - Valentina 24 Punkte 

40. Corinna Rettenegger - Familientreffen 24 Punkte 
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